УТВЕРЖДАЮ

председатель Координационного

Совета, Глава

Дячкинского сельского поселения

______________В.Ю. Пруцаков

31 марта 2014г.

ПРОТОКОЛ № 1

заседания Координационного Совета при администрации поселения по вопросам собираемости налогов.

31.03.2014г.                                                                                     сл. Дячкино

Присутствовали:

Председатель Координационного Совета:      Пруцаков В.Ю.

Члены Совета:                                                   Ткаченко В.П.

                                                                             Рудаков В.Ф.

                                                                             Бокарева Т.П.

                                                                             Штыль Г.Е.

Повестка дня:

     1. Погашение задолженности по земельному налогу:  Абрамова Людмила Анатольевна, Арутюнян Жора Колесникович, Дмитриенко Светлана Александровна, Рожков Александр Иванович, Хрипунов Николай Григорьевич, Хрипунова Лилия Ивановна, Будник Иван Юрьевич.

            2. Погашение задолженности по УСН: Абрамова Людмила Анатольевна, ООО «Агросоюз»

1. Слушали: Абрамову Людмилу Анатольевну о возникновении задолженности по земельному налогу в сумме 1559,00 и пени по данному налогу в сумме 104,96., по УСН в сумме налога 1449,00, пени по налогу в сумме 661,09 и штрафа в сумме 117,60.

          Решили: Как сообщил налогоплательщик данная задолженность  будет удерживаться  по решению суда по исполнительному листу. Рекомендовать специалисту Администрации Дячкинского сельского поселения провести дополнительную индивидуальную работу с  на предмет погашения задолженности.

2. Слушали: Арутюняна Жору Колесниковича о возникновении задолженности по земельному налогу в сумме 3449,00 и пени по данному налогу в сумме 700,95. На заседание не явился.

     Решили: Рекомендовать специалисту Администрации Дячкинского сельского поселения провести дополнительную индивидуальную работу с Арутюняном Ж.К. на предмет погашения задолженности.

3. Слушали: Дмитриенко Светлану Александровну о возникновении задолженности по земельному налогу в сумме 3789,73 и пени по данному налогу в сумме 1685,07.

     Решили: Рекомендовать специалисту Администрации Дячкинского сельского поселения провести дополнительную индивидуальную работу с Дметриенко С.А. на предмет погашения задолженности. Обратиться Дмитриенко С.А. в ИФНС № 3 по возникшей задолженности.

4. Слушали: Рожкова Алексангдра Ивановича о возникновении задолженности по земельному налогу в сумме 1853,49 и пени по данному налогу в сумме 563,53. На заседание координационного совета не явился.

     Решили: Рекомендовать специалисту Администрации Дячкинского сельского поселения провести дополнительную индивидуальную работу с Рожковым А.И. на предмет погашения задолженности. Данная задолженность образовалась в  2010 году.

5. Слушали: Хрипунова Николая Григорьевича о возникновении задолженности по земельному налогу в сумме 1873,86 и пени по данному налогу в сумме 355,45. На заседание координационного совета не явился.

     Решили: Рекомендовать специалисту Администрации Дячкинского сельского поселения провести дополнительную индивидуальную работу с Хрипуновым Н.Г. на предмет погашения задолженности.

6. Слушали: Хрипунову Лилию Ивановну о возникновении задолженности по земельному налогу в сумме 753,52 и пени по данному налогу в сумме 91,94.

     Решили: Задолженность налогоплательщиком не была оплачена в 2013 году в связи с тем, что не были получены квитанции на оплату налога.  Порекомендовали обратится в Тарасовский отдел ИФНС № 3 за квитанциями. Налогоплательщик обязался оплатить задолженность в срок до 14.04.2014 года.

7. Слушали: ООО «Агросоюз» о возникновении задолженности по УСН в сумме 50768,00 и пени по данному налогу в сумме 4649,19. На заседание координационного совета не явился.

     Решили:  Рекомендовать специалисту Администрации Дячкинского сельского поселения провести дополнительную индивидуальную работу с ООО «Агросоюз».

8. Слушали: Будник Ивана Юрьевича о возникновении задолженности по земельному налогу в сумме 1014,74 .

     Решили: Задолженность налогоплательщиком не была оплачена в 2013 году в связи с тем, что не были получены квитанции на оплату налога.  Порекомендовали обратится в Тарасовский отдел ИФНС № 3 за квитанциями. Налогоплательщик обязался оплатить задолженность в срок до 14.04.2014 года.

Протокол вела Штыль Г.Е.